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INFORMACJA nt. posiedzenia Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
w dn. 17 lutego 2017 r.

W dn. 17 lutego 2017 r. w Pyskowicach odbyło się posiedzenie 
Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. W trakcie 
posiedzenia omówiono problemy związane z występującym 
zanieczyszczeniem powietrza na terenie woj. śląskiego 
oraz możliwości przeciwdziałania. Zarząd Związku stwierdził, 
że należy podjąć skuteczne działania poprzez wprowadzenie 
konkretnych rozwiązań na poziomie województwa i odpowiednich 
zmian legislacyjnych o charakterze ogólnokrajowym (wzorując 
się np. na skutecznych rozwiązaniach stosowanych w Republice 
Czeskiej). Jednocześnie uznano za konieczne przywrócenie 
możliwości dofinasowania kosztów wymiany urządzeń grzewczych 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, które zostały wstrzymane  
w II połowie 2016 r.
Członkowie Zarządu Związku wyrazili stanowczy sprzeciw 
wobec zapowiadanych zmian w ustawodawstwie, dotyczących 
ograniczenia liczby pełnionych kadencji w jednostkach samorządu 
terytorialnego. W przekonaniu Zarządu Związku takie rozwiązanie 

zawiera szereg poważnych wad i jest szkodliwe dla samorządności lokalnej w Polsce, a  w konsekwencji prowadzi do jej osłabienia.
Podczas posiedzenia Zarządu Związku omawiano również kwestie dotyczące projektu ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, mające wpływ na dostępność świadczeń medycznych w skali naszego regionu.

fot. Agnieszka Kazubek
tekst: http://www.silesia.org.pl

Uchwały Rady Miejskiej
10 lutego 2017 r. podczas sesji radni Rady Miejskiej w Woźnikach podjęli uchwały w następujących sprawach:
- zmiany uchwały Nr 220/XXII/2016 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Woźniki na lata 2017-2023,
- zmiany budżetu Gminy Woźniki na 2017 rok,
- projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
- określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Woźniki,
- określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych na terenie Gminy 
Woźniki, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów oraz przyznania liczby punktów dla poszczególnych 
kryteriów,
- udzielenia dotacji Parafii św. Katarzyny w Woźnikach na prace restauratorskie przy zabytkowym kościele św. Walentego w Woźnikach,
- udzielenia dotacji Parafii św. Katarzyny w Woźnikach na prace restauratorskie przy zabytkowym kościele św. Katarzyny w Woźnikach,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Bytom w sprawie udzielania świadczeń na rzecz osób nietrzeźwych, zamieszkałych 
na terenie Gminy Woźniki oraz pokrywania kosztów świadczeń w części nieuregulowanej przez osoby nietrzeźwe,
- przyjęcia „Regulaminu wymiany źródeł ciepła oraz montażu ogniw fotowoltaicznych w budynkach indywidualnych, realizowanych  
w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla gminy Woźniki – etap I”,
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości,
- zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

Teksty uchwał dostępne są na stronie www.bip.wozniki.pl.
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BURMISTRZ  WOŹNIK
zaprasza do  I przetargu ustnego ograniczonego  na dzierżawę na okres  10 lat 
następującej nieruchomości będącej własnością Gminy Woźniki oznaczonej:

1/  obręb Woźniki,k.m.12 A, część działki nr 641/162 o powierzchni 0.0015 ha, 
zapisanej w KW CZ1L/00038435/4 SR w Lublińcu - miejsce garażowe nr 1,
2/  obręb Woźniki,k.m.12 A, część działki nr 641/162 o powierzchni 0.0015 ha, 
zapisanej w KW CZ1L/00038435/4 SR w Lublińcu - miejsce garażowe nr 2, 
3/  obręb Woźniki,k.m.12 A, część działki nr 638/161 o powierzchni 0.0015 ha, 
zapisanej w KW CZ1L/00038435/4 SR w Lublińcu - miejsce garażowe nr 3.

Dzierżawa następuje z przeznaczeniem pod miejsca garażowe.
Cena wywoławcza czynszu:  100 zł / rok,  minimalna wysokość 
postąpienia: 10 zł, wysokość wadium: 15 zł.
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczone podatek VAT w wysokości  
23 %.
Przetarg ustny jest ograniczony  do  mieszkańców zamieszkujących w bloku 
komunalnym przy ul. Lompy 3 w Woźnikach.
Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach 
- Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków O /Woźniki nr: 
80827910230200013020020003  „w tytule za miejsce garażowe nr …”. 
Wadium powinno być na koncie najpóźniej w dniu 13 kwietnia 2017 r. 
Dowód przelewu wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji. Datą dokonania 
wpłaty wadium jest data wpływu wadium na rachunek bankowy.
Przetargi odbędą się w dniu 19 kwietnia 2017r. w sali nr 22 tut. Urzędu:
1) o godz. 10.00 - miejsce garażowe nr 1,
2) o godz. 11.00 - miejsce garażowe nr 2,
3) o godz. 12.00 - miejsce garażowe nr 3.

W uzasadnionych wypadkach Burmistrz, może odwołać przetarg w tej samej 
formie co ogłoszenie o przetargu. W przypadku uchylenia się osoby, która 
wygrała przetarg od zawarcia umowy dzierżawy wadium ulega przepadkowi 
na rzecz Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
Osobom, które przetargu nie wygrały wadium zostanie zwrócone przelewem 
na konto nie później niż przed upływem trzech dni od rozstrzygnięcia 
przetargu. Przetarg ustny ograniczony przeprowadzony zostanie zgodnie   
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie  
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w 
rozporządzeniem przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, 
jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej. W dniu 13.01.2017 r. bezskutecznie upłynął 
termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu w /w nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami. 
Czynsz płatny jest w jednej racie w terminie do dnia 31 października każdego 
roku dzierżawy. 
W przypadku zmiany stawki podatku VAT, czynsz dzierżawny ulegnie zmianie.
Bliższe informacje o sprzedawanej nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Woźnikach – pokój nr 13 lub tel./34/ 36-69-921 oraz na stronie 
internetowej Urzędu.

Urząd Miejski w Woźnikach wynajmie lokal użytkowy położony  
w atrakcyjnej lokalizacji przy  

ulicy Koziegłowskiej 2 w Woźnikach 
z przeznaczeniem na działalność handlową lub usługową

Lokal składa się z trzech pomieszczeń o łącznej powierzchni:  
30,10 m², usytuowany na parterze budynku, wyposażony w instalację 

elektryczną, instalację wodociągowo-kanalizacyjną.

Szczegółowych informacji  udziela Referat Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Inwestycji Urzędu Miejskiego  

w Woźnikach pokój nr 23 lub telefonicznie pod numerem  
34/ 366 99 02 lub 34/ 366 99 15.

..................................................................................
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W Y K A Z nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze  
bezprzetargowej położonych w gminie Woźniki
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarowaniu nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
2147 z późn. zm.) Burmistrz Woźnik podaje do wiadomości publicznej wykaz niżej wymienionej nieruchomości oddanej  
w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy część działki nr 292/9 k. m. 1-1 Woźniki 
Dwór, obręb Woźniki.
Wysokość czynszu dzierżawnego na dzierżawę nieruchomości w/w  ustalono w wysokości 70,00 zł. + 23 % VAT  miesięcznie. 
Dzierżawa nastąpi w drodze bezprzetargowej na okres 10 lat w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami.
Wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości przez okres 21 dni, od dnia 10.03.2017 r. do dnia 31.03.2017 r. Osoby 
posiadające pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) mogą składać wnioski w tej sprawie do dnia  21.04.2017 r.
Szczegółowe informacje o nieruchomości zamieszczonych w wykazie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach 
– pokój nr 13 – tel. 36-69-921.
.................................................................................................................................................
O LUBSZY W INTERNECIE

Od kilku lat mieszkańcy i sympatycy Lubszy tworzą kilka stron 
internetowych oraz profili na portalu Facebook poświęconych miejscowym 
wydarzeniom, historii oraz planom na przyszłość. Głównym źródłem 
wiedzy o Lubszy jest aktualnie strona www.lubsza.org, prowadzona przez 
redakcję związaną ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Lubszeckiej, 
na której internauci znajdą najnowsze oraz najciekawsze informacje 
dotyczące działalności Stowarzyszenia na rzecz mieszkańców 
Lubszy oraz gminy Woźniki. To tutaj uzyskać można wyczerpującą, 
pełną informację o wielu projektach realizowanych przez Stowarzyszenie, 
pozyskanych funduszach i ich przeznaczeniu, łącznie z obrazującymi je 
galeriami zdjęć. Na stronie znajdują się właściwie wszystkie najważniejsze 
fakty, dotyczące Lubszy, tj. m.in. organizacji wydarzeń społecznych  
i kulturalnych, których w ostatnim czasie nie brakuje (coroczne koncerty 
organowe, Ceramiczna Noc Świętojańska, zabawy karnawałowe, bale 
dla dzieci, wystawy, wycieczki, konferencje). Znaleźć można tu także 
informacje dotyczące parafii Św. Jakuba Starszego Apostoła, w tym 
ogłoszenia parafialne przydatne dla mieszkańców nie tylko Lubszy, ale 
też m.in. Kamienicy, Piasku, Ligoty Woźnickiej, Drogobyczy i Czarnego 
Lasu. Przedstawiane są także wszelkie wiadomości  publikowane  
w mediach na temat Lubszy, których w związku z wieloma inicjatywami jest 
nadspodziewanie sporo.

Także Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Lubszy posiada własną witrynę internetową pod adresem www.splubsza.pl.  
To z niej uczniowie i rodzice mogą dowiedzieć się szczegółów na temat działalności szkoły, która jest bezpośrednią, 
historyczną dziedziczką starej Katolickiej Szkoły Powszechnej (gdzie nauczał sam Józef Lompa), osiągającą bardzo dobre 
wyniki kształcenia potwierdzone egzaminami zewnętrznymi, w których w ostatnich latach uczniowie uzyskują rezultaty 
znacznie przewyższające średnie wyniki dla szkół w gminie, powiecie oraz w całym kraju. Tutaj zaglądać mogą także 
absolwenci szkoły, aby zobaczyć, jak bardzo zmieniła się ona na przestrzeni lat.
Ochotnicza Straż Pożarna w Lubszy to kolejna instytucja, która dzieli się informacjami o swojej działalności na własnej 
stronie internetowej – www.osp.lubsza.org. Na witrynie Straży zamieszczone są relacje z interwencji, w których biorą 
udział druhowie z Lubszy. Widnieją tam także dane o pozyskanych dotacjach oraz innej działalności społecznej na rzecz 
mieszkańców, jak np. organizacja corocznych festynów strażackich, wycieczek dla najmłodszych druhów itp. Nasi strażacy 
mają sporo zajęć, gdyż według Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu znajdują się w pierwszej 
dziesiątce wszystkich Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu lublinieckiego pod względem liczby interwencji (na 46 
jednostek) oraz w pierwszej dwójce w gminie po OSP Woźniki.
Wszystkie powyższe inicjatywy są obecne również na portalu społecznościowym Facebook. Szukać należy ich pod nazwami 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej, Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy, Ochotnicza Straż Pożarna 
Lubsza. Na Facebooku istnieje także profil Lubsza (woj. śląskie), który zbiera, wyszukuje i publikuje wiele ciekawych 
faktów, często gdzie indziej nie poruszanych, ale interesujących dla lokalnej społeczności Lubszy oraz niejednokrotnie 
całej gminy Woźniki. Łącznie tzw. „lubiących” wszystkich powyższych profili jest już ponad tysiąc, a ich liczba stale rośnie.
Zapraszamy mieszkańców oraz sympatyków Lubszy, a także wszystkich mieszkańców całej gminy Woźniki do śledzenia 
wydarzeń w naszej miejscowości także w Internecie. Biorąc pod uwagę zamierzenia na przyszłość wiele się będzie działo, 
a tym samym będzie o czym czytać.

Tomasz Nowicki
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 Ferie z Bogiem – Głuchołazy 2017 
Po raz pierwszy Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe HUMANE z Woźnik zorganizowało dla dzieci i młodzieży ferie 
zimowe. W tym roku odbyły się one w dniach 14.01.2017 do dnia 21.01.2017 r. 

Po dopełnieniu wszystkich niezbędnych formalności (zgłoszeniu wyjazdu w Kuratorium Oświaty, wcześniejszej wizycie 
kontrolnej organizatorów wypoczynku w ośrodku, w którym miały gościć dzieci, ubezpieczeniu) 14 stycznia odbyła się  
w kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej msza święta w intencji wyjeżdżających dzieci i kadry wychowawczej. Po jej 
zakończeniu grupa 65 dzieci, młodzieży oraz wychowawców wraz z kierownikiem Piotrem Cibą, pod opieką duszpasterską 
ks. Proboszcza Romana Pilorza, wyjechała do Ośrodka „BANDEROZA” w Głuchołazach. Tam aktywnie wypoczywaliśmy, 
korzystając z szeregu atrakcji przygotowanych przez wychowawców i gospodarzy obiektu. Po porannych mszach odbywały 
się zajęcia na hali sportowej, chętni korzystali z groty solnej, zorganizowano także dyskoteki, quizy i konkursy karaoke, 
płukano złoto, a nawet uczyliśmy się strzelania z łuku. Ponieważ dopisała zimowa aura, to bitwy na śnieżki czy wyjście 
na lodowisko, do Parku Zdrojowego dopełniły najważniejszego celu wyjazdu, jakim był wypoczynek dzieci. Dzięki dotacji 
uzyskanej w Urzędu Miasta Woźniki, ale i dzięki ofiarności wielu mieszkańców i właścicieli firm gminy Woźniki można 
było zorganizować nie tylko sam wyjazd, ale i wzbogacić go o wycieczkę do Kopalni Złota w Złotym Stoku czy wyjście do 
kręgielni. Niestety, wszystko co miłe to szybko mija i już po tygodniu grupa bezpiecznie stawiła się w  Woźnikach, gdzie 
wypoczęte pociechy odebrali stęsknieni rodzice. Nadmienić należy, iż cała kadra z księdzem proboszczem Romanem 
Pilorzem to członkowie Stowarzyszenia Społeczno – Sportowego HUMANE, wypełniający swe zadania w ramach pełnego 
wolontariatu. Humory, które dopisywały uczestnikom, ale i pozytywne wyniki kontroli z Kuratorium Oświaty i Wychowania, 
a nawet z SANEPID-u spowodowały, że Stowarzyszenie już myśli o organizacji wypoczynku letniego. Raz jeszcze 
podziękowania dla wszystkich darczyńców i Urzędu Miasta w Woźnikach. Teraz czekamy na lato!

Stowarzyszenie Społeczno – Sportowe HUMANE

XXII Ogólnopolski konkurs Matematyczny Alfik 
- rozstrzygnięty
23 listopada 2016 r. odbyła się kolejna edycja konkursu, do którego dołączyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach.
Najlepszy wynik w naszej szkole uzyskał Kamil Mośny z klasy 3 a, którego wychowawcą jest 
pani mgr Nina Wolska. Gratulujemy Kamilowi uzyskania bardzo dobrego wyniku, 28 miejsca 
w województwie śląskim na 4715 uczniów oraz 469 miejsca w Polsce na 68 049 biorących 
udział uczniów. Kamila zaproszono do bezpłatnego udziału w konkursie Informatyczno-
Matematycznym Maks, który odbędzie się 9 marca. Pozostałym uczniom również gratulujemy 
dobrych wyników. Dziękuję za udział w konkursie i zapraszam za rok.

koordynator konkursu: mgr Sylwia Szulc
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Sprawozdanie z realizacji Projektu „World Talks” -  edycja 2017
W dniach od 13 do 17 lutego 2017 roku Gimnazjum w Woźnikach kolejny raz realizowało Projekt „World Talks”. 
Tym razem gościliśmy wolontariuszkę z Indonezji. Podobnie jak przed rokiem każda klasa miała warsztaty w języku 
angielskim o różnej tematyce. 

Wolontariuszka Sarah Hara Anggi przedstawiła uczniom 
informacje na temat Indonezji i jej położenia (General 
Information about Indonesia. Maps, Location, Capital, 
Geographical Features). Kolejne zajęcia poświęcone były 
nauce języka indonezyjskiego – podstawowe słowa i zwroty 
(Basic words and phrases in Indonesian language). Bardzo 
ciekawa prezentacja dotyczyła społeczeństwa Indonezji  
i religii tam wyznawanych (Ethnic groups, Tribes & Religious, 
famous Temples). Ostatnim tematem zajęć była dzika natura 
Indonezji, egzotyczne pejzaże oraz naturalne katastrofy 
zdarzające się w tym regionie świata: trzęsienia ziemi, 
tsunami, powodzie, wybuchy wulkanów (Natural disasters 
– Volcanoes, Floods, Tsunami, Earthquakes). Uczniowie 

poznali też naturalne środowisko słynnego Warana z Komodo (The Dragon from Komodo Island). 
Podczas warsztatów nasi uczniowie również mogli się wykazać, przedstawiali prezentacje o Polsce i naszej kulturze, 
zadawali pytania, pokazywali swoje umiejętności wokalne, taneczne, rozmawiali o swoich zainteresowaniach itd. 
W trakcie projektu została zorganizowana wycieczka do Częstochowy na Jasną Górę z udziałem wolontariuszki, nauczycieli 
języka angielskiego i uczniów klas I. W czasie wycieczki zwiedzano Kaplicę Cudownego Obrazu, Salę Rycerską, Muzeum 
600-lecia Jasnej Góry, niestety z powodu prac remontowych zwiedzanie Skarbca było niemożliwe. Po klasztorze grupę 
oprowadzał anglojęzyczny przewodnik.
Na zakończenie projektu uczniowie klas I przygotowali program artystyczny i prezentację multimedialną podsumowującą 
warsztaty. Po występach uczniów Pani Dyrektor złożyła wolontariuszce i zaproszonej rodzinie goszczącej państwu Fiuk 
podziękowania i wręczyła upominki.
Rezultatem zrealizowanego projektu było poznanie i przybliżenie uczniom kultury odległego kraju, jakim jest Indonezja, 
doskonalenie języka angielskiego, kształtowanie postawy tolerancji i promowanie kultury polskiej.
Serdeczne podziękowania składamy rodzinie goszczącej, tj. Zuzi i jej rodzicom państwu Katarzynie i Wojciechowi Fiukom.

Koordynatorki projektu: Joanna Rajtor, Daria Płaszczymąka

.................................................................................................................................................
Projekt „Rakoobrona”
W lutym w Gimnazjum w Woźnikach zrealizowano Projekt „Rakoobrona”. Jest to ogólnopolska kampania 
informacyjno-edukacyjna skierowana do ogółu społeczeństwa, jednak grupą docelową działań edukacyjnych są 
uczniowie w wieku 14 – 19 lat.  Organizatorami projektu są: Fundacja Rosa i Fundacja Sensoria z siedzibą we 
Wrocławiu.

Do celów projektu należy m.in. uświadomienie młodym ludziom, że 
dzięki odpowiedniej profilaktyce mogą zapobiec rozwojowi chorób 
nowotworowych, a także kształtowanie wśród młodzieży postaw 
prozdrowotnych oraz pokazywanie realności zagrożenia zachorowania 
na raka. 
Tematyka projektu skupiała się głównie na raku płuc, szyjki macicy  
i czerniaku, ponieważ w przypadku wymienionych nowotworów istnieje 
skuteczna profilaktyka pierwotna i wtórna. Przyczynami zachorowań mogą 
być zachowania i nawyki kształtujące się w wieku młodzieńczym (palenie 
papierosów, nadmierna ekspozycja na promieniowanie ultrafioletowe, 
zakażenie wirusem HPV). Projekt zrealizowano w klasach II i III  
w wymiarze po 3 godziny lekcyjne. Uczniowie wypełnili ankiety wstępne  
i po realizacji projektu, miały one wykazać, o ile wzrosła ich wiedza 

na temat chorób nowotworowych. Przeprowadzono pogadanki z wykorzystaniem informacji dostępnych na stronie  
www.rakoobrona.pl oraz innych treści dostępnych w Internecie. Uzupełnieniem była projekcja filmu edukacyjno – 
dokumentalnego pt. „Walka z  rakiem”. Dodatkowo uczniowie otrzymali ulotki informacyjne dotyczące tej grupy nowotworów. 
Projekt podsumowano dyskusją, ankietami i ewaluacją. 
Miejmy nadzieję, że zajęcia te skłonią młodych ludzi do refleksji nad sposobem życia, a także będą stanowiły bodziec do 
zmiany dotychczasowych postaw.

Szkolny koordynator: Daria Płaszczymąka
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 Spotkanie z przedstawicielami Fundacji Ochotnicza Grupa 
   Poszukiwawczo-Ratownicza z Bielic 

Uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Niepublicznego 
Gimnazjum oraz Niepublicznego Przedszkola w Kamieńskich 
Młynach zawsze chętnie biorą udział w różnych akcjach 
skierowanych na pomoc potrzebującym.
Tym razem zaprosiliśmy do siebie Fundację Ochotnicza Grupa 
Poszukiwawczo-Ratownicza z Bielic w gminie Świerczów. Wśród 
gości, którzy nas odwiedzili 9 lutego byli: Prezes Zarządu Fundacji 
– Pani Joanna Kois, Zastępca Dowódcy – Pan Artur Błażejewski  
z husky Bessi, Koordynator stażystów Pan Piotr Kozieł  
z labradorem Gromem i Sekretarz – Pani Ewelina Kois. Serdeczni 
i sympatyczni ludzie, którzy zarażają swoją pasją propagując idee 
swojej działalności poprzez edukację.
Przedstawiciele Fundacji OGPR powiedzieli nam, że ich 
działalność polega na zasadzie wolontariatu, czyli jest całkowicie 
bezpłatna, tzn. że fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej 
i nie zatrudnia pracowników. Do fundacji może dołączyć każdy, 
kto lubi pomagać. W fundacji udziela się ponad stu wolontariuszy, 
a większość z nich jest członkami OGPR. Wolontariat polega na 
różnych zadaniach. Należą do nich:
• Wspieranie Fundacji i Grupy (księgowa, prawnik, darczyńcy, 
marketingowcy, itd.).
• Honorowi Członkowie Fundacji (psycholog, trenerzy, wykładowcy, 
treserzy psów, osoby do reprezentacji, itd.).
• Członkowie Grupy (biorą czynny udział w życiu Grupy z nadanymi 
stopniami).
• Stażyści (biorą czynny udział w szkoleniach organizowany przez 
Grupę bez nadanych stopni).
Ważną częścią Grupy są również psy, które pełnią niezwykłą rolę 
podczas poszukiwań. A naszym wychowankom sprawiły wiele 
radości swoją obecnością.
Ochotnicza Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza powstała, aby 
pomagać. Głównym celem jest poszukiwanie ludzi. Fundacja nie 
pobiera wynagrodzenia za podjęcie poszukiwań za zaginioną 
osobą bez względu na rejon poszukiwań w Polsce. OGPR działa 
na zlecenie Policji oraz na prośbę osób najbliższych. Wezwanie 
Grupy polega na wykonaniu telefonu do jednego z dowódców, tj. 
607-237-997, 507-118-581 lub 535-349-351. Ratownicy zawsze 
są gotowi do wyjazdu na akcję.
Grupa pomaga też na inne sposoby. Jej członkowie prowadzą m. in. 
zbiórkę odzieży i innych przydatnych rzeczy dla osób bezdomnych 
oraz kocy i karmy dla zwierzaków ze schroniska (informacje o tych 
akcjach i wielu innych znajdziecie na facebooku). Do tej pomocy  
i my się włączyliśmy. 

Goście wyjaśnili także, jak należy się zachowywać i co zrobić, gdy zagubimy się. Był też czas na pytania do wolontariuszy, oczywiście 
liczne. A na zakończenie spotkania moment na bliższe poznanie z Gromem i Bessi, na które wszystkie dzieci niecierpliwie czekały.
Serdecznie dziękujemy za możliwość spotkania się z Państwem, poznania Waszej działalności i możliwość uczestnictwa w pomocy 
potrzebującym ludziom bezdomnym i zwierzętom w schronisku. Wiemy, że to dopiero początek naszej współpracy.

Monika Rozpondek

.................................................................................................................................................
Zespół „Girlanda” w Suszcu
31 stycznia 2017 roku zespół Girlanda został zaproszony 
do udziału w VI Przeglądzie Kolędowym w Suszcu. 
Przegląd skierowany jest do zespołów wywodzących się  
z Kółek Rolniczych bądź Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
województwa śląskiego. Zespół reprezentował Gminę Woźniki 
oraz powiat lubliniecki.

Leon Gorol
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.................................................................................................................................................
Turniej piłki halowej

22 lutego 2017 r. na hali sportowej w Koziegłowach  
odbył się turniej piłki halowej o "Puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Koziegłowy". Drużyna ze szkoły podstawowej  
z Woźnik zajęła w turnieju drugie miejsce, a najlepszym 
bramkarzem turnieju został Adam Skrobek.                                                                       

Gratulujemy!

Krzysztof Fabiańczyk

Aktualności z klubu MLKS Woźniki
1. 5 lutego br. w hali sportowej w Konopiskach odbył 
się turniej juniorów Konopiska Cup 2017. W turnieju 
wzięły udział zespoły: GKS Czarni Starcza, KS Orzeł 
Pawonków, MLKS Woźniki, Grom Cykarzew oraz dwa 
zespoły gospodarzy Lot Konopiska I, Lot Konopiska 
II. Najlepsza okazała się drużyna z Woźnik, która 
nie przegrała żadnego spotkania. Nagrodę dla 
najlepszego strzelca turnieju otrzymał Kamil Sośniak 
z MLKS.

Zespół wystąpił w składzie: Michał Michalski, Filip 
Strzelecki, Bartosz Strzelecki, Dawid Sylwa, Jakub 
Kot, Kamil Sośniak, Dominik Torbus, Sebastian 
Szewc, Robert Maruszczyk. Trener Dawid Breulich.

2. Siedem drużyn juniorów 12 lutego br. wzięło udział 
w turnieju halowym zorganizowanym przez MLKS 
Woźniki. Rywalizowano w systemie „każdy z każdym”. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

    1. PIAST OŻAROWICE
    2. NITRON KRUPSKI MŁYN
    3. MLKS WOŹNIKI
    4. ORZEŁ PAWONKÓW
    5. NADZIEJA BYTOM
    6. LOT KONOPISKA
    7. ORZEŁ PSARY-BABIENICA

3. MLKS Woźniki zaprasza i prosi 
o doping na meczach w rundzie 
wiosennej rozgrywanych przy  
ul. Florianek 4:

18.03. godz. 16:00   MLKS - Unia 
Kalety (sponsor spotkania - Diesel 
Service Mazanek)
01.04. godz. 16:00   MLKS - Czarni Starcza
15.04. godz. 16:00   MLKS - Płomień Kuźnica Marianowa
29.04. godz. 17:00   MLKS - Warta Kamieńskie Młyny

4. Do 14 marca br. trwają zapisy na organizowany przez MLKS wyjazd na półfinał Mistrzostw Europy do lat 21. Mecz 
odbędzie się na nowym stadionie w Tychach 27.06.2017 r. (wtorek) o godz. 18:00. Szczegóły na www.mlkswozniki.pl.

Jarosław Gorol
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.................................................................................................................................................

 Spotkanie autorskie w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  
  w Psarach

We wtorkowy poranek 14 lutego 2017 roku w świetlicy 
szkolnej z naszymi uczniami spotkała się autorka książek 
dla dzieci pani Iza Skabek. Pisarka barwnie opowiadała  
o dziejach powstania swoich książek. Jak przyznała pierwsze 
małe książeczki pisała w wieku szkolnym dla swojego 
młodszego brata, a kolejne, już profesjonalnie wydane 
opowiadają o córce i siostrzeńcu, którzy mają niezwykłe 
pomysły i wyobraźnię. Uczniowie mogli się zapoznać  
z fragmentami książek "Gaba i grzebień" oraz "Olo ichtiolog". 
Aktywnie uczestniczyły w spotkaniu, odpowiadały chętnie na 
zadane pytania, dzieliły się swoimi wrażeniami. W drugiej 
części spotkania dzieci wcieliły się w role dziennikarzy  
i zadawały pytania pani Izie. Padło wiele pytań. Uczniów 
interesowało wszystko: skąd czerpie pomysły, jakie książki 
zamierza napisać, jakie książki czytała w dzieciństwie. 
Chwilami trudno było zapanować nad ich żywiołowością  
i ciekawością. Na zakończenie można było zakupić książki 

autorki, chętni mogli otrzymać jej autograf. Spotkanie z pisarką było bardzo udane, gdyż pani Iza Skabek jest ciepłą  
i sympatyczną osobą, która ciekawie zachęcała do czytania książek, a także pisania swoich.

Sylwia Dróżdż

 Akcje charytatywne w SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. JANA  
  PAWŁA II w Psarach

To już kolejny rok, w którym Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Psarach wzięła udział w akcji zorganizowanej 
przez UNICEF pod hasłem „Wszystkie kolory świata”. 
Dzieci z pomocą rodziców uszyły szmaciane laleczki, 
które później zostały sprzedane podczas uroczystości 
z okazji Dnia Babci i Dziadka. Uzyskana ze sprzedaży 
charytatywnych lalek kwota 240 zł, została przeznaczona 
na szczytny cel, jakim jest zakup szczepionek przeciwko 
polio, gruźlicy i odrze dla dzieci z Angoli.  
Dodatkowo uczniowie klasy VI wraz z swoim wychowawcą 
rozpoczęli współpracę z Fundacją Księdza Orione „Czyńmy 
dobro” i dokonali „adopcji na odległość” chłopczyka z Kenii, 
którego wspomagają kwotą 70 zł miesięcznie. Dzięki ich 
pomocy siedmioletni Roy może chodzić do szkoły, ma 
zapewnione wyżywienie oraz opiekę medyczną. 

Ewa Fabiańczyk
.................................................................................................................................................

Podziękowania
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach, pragną podziękować 
Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji naszego corocznego kiermaszu świątecznego. Szczególne 
podziękowania kierujemy do Rodziców naszych uczniów, na których jak zawsze mogliśmy liczyć przy pracach 
organizacyjnych, pieczeniu ciast i pomocy w naszych punktach gastronomicznych. Dziękujemy również Panom 
Dariuszowi i Klaudiuszowi Więcek, Państwu Bernadecie i Piotrowi  Kaczuga, Róży i Alfredowi Cogiel, Pani Ewelinie 
Król i Panu Klaudiuszowi Janus.
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Podziękowania
Rada Rodziców Przedszkola w Psarach pragnie złożyć serdeczne podziękowania dla Pani Dyrektor oraz Grona 
Pedagogicznego za organizację tegorocznych uroczystości w życiu przedszkola.

Pierwsze wydarzenie, którym 
chcielibyśmy się pochwalić, to bal 
przebierańców. Trzy grupy naszej 
placówki miały możliwość uczestnictwa 
w doskonale przygotowanej zabawie, 
uświetnionej obecnością zabawiającego 
dzieci klauna.
My rodzice, serdecznie dziękujemy za: 
możliwość uczestnictwa w zabawie 
wraz z dziećmi, przygotowany program 
artystyczny, a także wspaniały 
poczęstunek i niezwykle życzliwą 
atmosferę zabawy.
Drugie wydarzenie, za które pragniemy 
podziękować to organizacja Dnia Babci  
i Dziadka. Z okazji tak wyjątkowego 

święta, każda grupa przygotowała program z występami, zadedykowany swoim kochanym babciom i dziadkom. Całość 
uświetnił poczęstunek oraz przygotowane przez dzieci prezenty dla zaproszonych gości, a także wspólna zabawa wszystkich 
obecnych w kółeczku.
Za ogromne zaangażowanie, trud przygotowań oraz serdeczny stosunek całego personelu przedszkola, składamy na 
Państwa ręce szczere podziękowania, jednocześnie licząc na kolejne wspólne uroczystości.

Rada Rodziców przy Przedszkolu w Psarach

Uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach zdobyła
GRAND PRIX w Wojewódzkim Konkursie Piosenki Niemieckojęzycznej

8 lutego br., w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 12 w Gliwicach, 
odbył się wojewódzki konkurs Poezji oraz Piosenki Niemieckojęzycznej 
„Deutsch macht Spaß”, zorganizowany w ramach  Dnia Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych. Nad konkursem honorowy patronat objęli: 
Prezydent Miasta Gliwice, Dom Współpracy Polsko – Niemieckiej, 
Niemieckie Towarzystwo Oświatowe, Instytut Goethego w Krakowie  
i DFK Gliwice. 
Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Psarach reprezentowały dwie 
uczennice: Kamilla Szopka, która wierszem pt. „Schlesisch ist gar nicht so 
schwer” zdobyła II miejsce oraz Zuzanna Janus, która piosenką pt. „O du 
Heimat lieb und traut” wyśpiewała nagrodę GRAND PRIX. 
Dwa tygodnie później laureaci mieli okazję jeszcze raz zaprezentować 
swoje umiejętności podczas uroczystości wręczenia nagród, które odebrali 
z rąk Zbigniewa Jeziersiego - Honorowego Konsula RFN w Gliwicach,  Ewy 
Mierzwy - Dyrektor Gliwickiego Ośrodka Metodycznego, Witolda Szmidke - 
przedstawiciela Kuratorium Oświaty oraz Doris Gorgosch - przedstawicielki 
Towarzystwa Społeczno Kulturalnego Niemców Województwa Śląskiego.  
Laureatkom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów 
scenicznych.

Ewa Fabiańczyk

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................
Nabór Wykonawców PONE Woźniki
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że wszystkie informacje odnośnie wyników naboru 
wykonawców są aktualizowane oraz zamieszczane na stronie internetowej Operatora 
Programu: http://www.niskaemisja.ekoscan.pl/aktualnosci-wozniki.
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.................................................................................................................................................  

 Uczniowie Liceum na biegówkach 
W ramach przygotowań do europejskiego projektu 
wymiany młodzieży "Healthy mind and body" grupa 
uczniów z Liceum Ogólnokształcącego w Psarach 
rozpoczęła w czasie ferii przygodę z nartami biegowymi. 
Podobnie jak w poprzednich latach, tym razem również 
skorzystaliśmy z oferty Centralnego Ośrodka Sportowego 
w Istebnej Kubalonce, gdzie czekały na nas świetnie 
przygotowane trasy, zarówno do „łyżwy”, jak i do „klasyka”. 
Większość uczniów nie miała jeszcze nigdy nart biegowych 
na nogach, ale mimo to wszyscy radzili sobie całkiem 
nieźle, podziwiając przy okazji piękne beskidzkie widoki. 
Narciarstwo biegowe, wciąż mało popularne w naszym kraju,  
ma same zalety: kształtuje sylwetkę, poprawia kondycję 

fizyczną, ponieważ angażuje niemal wszystkie mięśnie szkieletowe, a przy tym jest znacznie tańsze od alpejskiego, gdyż 
nie wymaga instalowania kosztownej infrastruktury na stokach. Co prawda zima jest już w odwrocie, ale do kalendarzowej 
wiosny jeszcze parę dni pozostało i jeśli w górach sypnie śniegiem, na pewno z tego skorzystamy.     

Jarosław Kacorzyk  

 Licealiści w Teatrze Rozrywki
22 lutego br. uczniowie naszego Liceum spędzili niezwykły 
wieczór w Teatrze Rozrywki w Chorzowie. Spektakl 
„Rękopis znaleziony w Saragossie” okazał się musicalem 
przygotowanym z ogromnym rozmachem. Od pierwszych 
chwil widowisko przyciągało uwagę wartką akcją, bogactwem 
kostiumów, grą aktorską, rewelacyjną oprawą muzyczną. 
Walorów można by wymieniać wiele, ale najbardziej cieszy 
fakt, że uczniom spektakl bardzo się podobał - dostrzegli 
wartość dzieła scenicznego. Nauczyciele, którzy pasjonują 
się teatrem są bardzo zadowoleni, gdy ich pasje podzielają 
również uczniowie.                                                       

Magdalena Gojowczyk
.................................................................................................................................................

 Projekt World Talks w Liceum w Psarach
W dniach 20–24 lutego 2017 r. w  Liceum Ogólnokształcącym   
w Psarach gościły dwie wolontariuszki w ramach międzynarodowego 
projektu „World Talks” organizowanego przez  AIESEC – organizację 
zrzeszającą studentów ekonomii i pokrewnych kierunków. Celem 
projektu jest aktywna nauka języka obcego, poznawanie odmiennych 
kultur i religii, nabywanie otwartości i tolerancji na ludzi z innych części 
świata. W naszej szkole przebywały Azza Shidqiyyah, studentka 
zarządzania z Indonezji, i Khristina Kasenyuk, studentka sztuki  
z Ukrainy. Dziewczyny spędziły w naszej szkole pięć dni, w czasie 
których prowadziły zajęcia dla  naszych  uczniów. Uczniowie LO mieli 
okazję poćwiczyć język angielski, zdobyć wiedzę na temat Indonezji  
i Ukrainy, otworzyć się na inne kultury i przełamać stereotypy dotyczące 
ludzi z innych rejonów świata. Dzięki interaktywnym warsztatom  
i prezentacjom zajęcia były odmienne od typowych lekcji, stwarzały 

okazję do praktycznego zastosowania i sprawdzenia umiejętności językowych. W czasie pobytu w naszej szkole studentki 
wspólnie z naszymi uczniami wybrały się do teatru i na wycieczkę. W środę 22 lutego pojechaliśmy do Teatru Rozrywki 
do Chorzowa na spektakl „Rękopis znaleziony w Saragossie”, a w czwartek 23 lutego na wycieczkę do Pszczyny. Dzięki 
tym wyjazdom studentki mogły zapoznać się z naszą kulturą, dziedzictwem historycznym i przyrodą. W piątek odbyło się 
pożegnanie, w czasie którego nasi uczniowie przedstawili prezentacje i skecz w języku angielskim, a na finał, wspólnie  
z Azzą i Khristiną, klasa III zaprezentowała przepiękne wykonanie poloneza. Składamy serdeczne podziękowania rodzicom 
naszych uczennic, państwu Kamińskim i Kopeć, za udzieloną studentkom gościnę. 

Anna Musik, szkolny koordynator projektu World Talks
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.................................................................................................................................................

BAL STUDNIÓWKOWY LO  W PSARACH
4 lutego 2017 roku w restauracji „Pod Kasztanami” w Lubszy odbyła się Studniówka trzeciej klasy Liceum 
Ogólnokształcącego w Psarach. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: burmistrz Woźnik, pan Alojzy 
Cichowski, burmistrz Lublińca, pan Edward Maniura, dyrektor Gimnazjum w Woźnikach, pani Ewa Duda-Zaręba 
oraz przedstawiciele grona pedagogicznego Liceum. 

Bal rozpoczął się uroczystym polonezem, którego przepiękna kompozycja była dziełem dyrektora Liceum, pana Jarosława 
Kacorzyka, a wykonanie zachwyciło obserwujących. Uczniowie przygotowali prezentację multimedialną podsumowującą 
2,5 roku ich czasu spędzonego w Liceum; było i śmiesznie, i wzruszająco. Świetna zabawa trwała do białego rana,  
a najwytrwalsi tancerze zeszli z parkietu o 5.00. Na udaną zabawę złożyła się także wspaniała oprawa muzyczna oraz 
wyśmienite menu. Na szczególne podziękowania zasługują rodzice opiekujący się uczniami w czasie zabawy, pani Kornelia 
Czornik i pan Alfred Cierpioł. Tak udany bal na pewno pozostanie w pamięci przyszłych maturzystów i chociaż wiele zabaw 
przed nimi, to studniówka jest tylko jedna i niepowtarzalna.

Anna Musik, wychowawczyni klasy trzeciej

Podziękowania
Dnia 04.02.2017 r. odbyła się zabawa karnawałowa Szkoły Podstawowej im. J. Lompy w Woźnikach - ach cóż to był za 
bal, gdyż mieliśmy to szczęście i dopisały nam tłumy gości, którzy się wspaniale bawili. 
Dziękujemy Pani Dyrektor Aldonie Hryciuk za wsparcie dla naszej inicjatywy, którą poparli również rodzice Trójek 
Klasowych - serdeczne ukłony w ich stronę. 
Nasza inicjatywa została wsparta przez licznych sponsorów finansowych i rzeczowych - wszystkim serdecznie 
dziękujemy.
Zabawa nie mogłaby się odbyć, gdyby nie Pani Barbara Badora, która udostępniła nam salę, zadbała o dekoracje na 
stołach i smaczne jedzenie. By pyszności nie zostały w „boczkach” zadbał o to zespół „EXIT”, dzięki któremu bawiliśmy 
się wspaniale do samego rana - DZIĘKUJEMY.
 
 

 Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Woźnikach
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 Informacja dla hodowców drobiu
Główny Lekarz Weterynarii informuje o występowaniu wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), podtypu H5N8. Choroba 
wystąpiła dotychczas u ptaków dzikich lub/i u drobiu w Polsce, Chorwacji, Szwajcarii, Danii, Holandii, Austrii, Bułgarii, w 
Niemczech oraz na Węgrzech. 

Wobec powyższego hodowcy drobiu powinni zachowywać szczególną ostrożność i stosować odpowiednie środki 
bioasekuracji minimalizujące ryzyko przeniesienia wirusa grypy ptaków do gospodarstwa, w szczególności: 

1. Wstrzymać się od wypuszczania ptaków na wybieg i pozostawić je w budynkach, w których są utrzymywane; 
2. Zabezpieczyć paszę przed dostępem zwierząt dzikich; 
3. Nie karmić drobiu na zewnątrz budynków, w których drób jest utrzymywany; 
4. Stosować w gospodarstwie odzież i obuwie ochronne oraz po każdym kontakcie z drobiem lub dzikimi ptakami umyć 
ręce wodą z mydłem; 
5. Stosować maty dezynfekcyjne w wejściach i wyjściach z budynków w których utrzymywany jest drób. 

Hodowco !!! 

Pamiętaj o zgłaszaniu niezwłocznie do odpowiednich osób i instytucji (lekarz weterynarii prywatnej praktyki, powiatowy 
lekarz weterynarii, wójt/burmistrz/prezydent miasta) podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej drobiu. 

Objawy kliniczne wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu
Zwiększona śmiertelność; znaczący spadek pobierania paszy i wody; objawy nerwowe: drgawki, skręt szyi, paraliż nóg  
i skrzydeł, niezborność ruchów; duszności, sinica, wybroczyny, biegunki, nagły spadek nieśności.
 
Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 w sprawie zarządzenia środków 
związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. 2016 poz. 2091) nie stosowanie się do powyższych 
zaleceń, a zwłaszcza wypuszczanie drobiu lub jego karmienie na zewnątrz budynków karane będzie mandatami  
w wysokości 800 do 2.000 zł.


